４子家第２５６２５８号

                            令和４年９月１３日

関係各位 殿

 香川県健康福祉部子ども政策推進局子ども家庭課長

虐待の早期発見・早期対応のための支援者スキルアップ

（子どもの発達課題の早期発見・早期支援）研修会について（通知）

このことについて、下記のとおり研修会を開催いたしますので、関係職員の出席について御

配慮をお願いいたします。

 なお、出席御希望の場合は別紙の出席者名簿を、令和４年９月３０日（金）までに御提出く

ださいますようお願いいたします。

記

１ 研修日程及び内容

 日時 講師 内容

第

１

回

10月 13日（木）

19～21時

かがわ総合リハビリ

テーション病院

小児科医長

河田 真由美 氏

「気になる子どもへの気づき」

第

２

回

10月 25日（火）

19～21時

香川大学教育学部

特別支援教育領域

教授

坂井 聡 氏

「気になる子どもにどう対応する？」

～コミュニケーションの視点から～

第

３

回

11月 24日（木）

19～21時

うめだ・あけぼの

学園副園長

作業療法士

酒井 康年 氏

「発達の気になるお子さんの理解と具体的な

支援」

２ 研修会場

  第１回及び第２回：学校法人穴吹学園 穴吹リハビリテーションカレッジ

           （高松市上天神町７２２－１）

  第３回     ：学校法人大麻学園 四国医療専門学校

           （綾歌郡宇多津町浜五番丁６２－１）

  ※会場の広さにより、会場参加希望多数の場合は先着順とさせていただきます。

  ※勤務先の指示等で集合研修への参加が難しい方は、オンライン参加も可能です。

（担当）

 香川県健康福祉部子ども政策推進局

子ども家庭課 母子保健グループ 齋藤

 TEL ：（０８７）８３２－３２８５

 FAX ：（０８７）８０６－０２０７

 E-mail：hy0197@pref.kagawa.lg.jp